
 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Domenico Alberto Azuni”  
 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e per i Servizi dell’Enogastronomia e dell’Ospitalità Alberghiera  

Istituto Tecnico Grafica e Comunicazione 
Via Maglias, 132 (Sede Centrale) - 09122 CAGLIARI - Tel. 070 270630 – Fax 070 270756 
Via Nora s.n. (Sede Associata) – 09010 PULA (CA) Tel. 0709245452 – Fax 0709249399 

e-mail: cais00200c@istruzione.it P.E.C. : cais00200c@pec.istruzione.it  Sito web: azunicagliari.edu.it 

 C.M.: CAIS00200C - C.F. : 80005650926 -  

  

Determina n° 1427 del 22 aprile 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. 16.04.1994, n° 297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della Legge 15.03.1997, n° 59; 
VISTO il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8.03.1999, n° 275; 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400; 
VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
VISTO il decreto-legge n° 18 del 17 marzo 2020, art. 120; 
VISTO il decreto-legge n° 22 del 8 aprile 2020; 
VISTO il Decreto Ministro dell’Istruzione n° 187 del 26 marzo 2020 
VISTA la nota MPI n° 4527 del 3 aprile 2020, con la quale sono stati comunicati i fondi, di cui al 
Decreto-legge n° 18 del 17 marzo 2020, assegnati al nostro Istituto; 
CONSTATATA l’impossibilità di convocare formalmente il Consiglio di Istituto per deliberare in merito 
ai criteri di assegnazione in comodato d’uso della dotazione strumentale per gli allievi; 
RITENUTO di dover procedere con sollecitudine all’assegnazione degli stessi, onde non arrecare 
grave danno agli studenti bisognosi di supporto; 
SENTITI il Presidente ed i componenti del Consiglio di Istituto in videoconferenza tenuta alle ore 
16.00 del giorno lunedì 20 aprile 2020; 
 

DISPONE 
 

- Sono approvati i criteri di assegnazione di cui all’allegato 1, facente parte della presente 
determina; 

- Il termine per la presentazione della richiesta da parte delle famiglie per l’assegnazione di 
PC è fissato al giorno lunedì 27 aprile p.v. con la consegna via mail della modulistica 
allegata (allegato n° 2); 

- La graduatoria sarà compilata da una commissione presieduta dal Dirigente Scolastico e 
composta dal Direttore S.G.A., dalla prima collaboratrice del Dirigente, dal Presidente del 
Consiglio di Istituto e dal Rappresentante degli Studenti in Giunta Esecutiva; 

- di procedere alla consegna in comodato d’uso delle schede SIM agli allievi che, dalle 
segnalazioni richieste ai coordinatori di classe, hanno manifestato problematiche relative 
alla capacità di connessione Internet, e che sono in numero pari alle schede SIM 
disponibili. 

 
Cagliari, 22 aprile 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Vincenzo Porrà 

 

mailto:cais00200c@istruzione.it
http://www.azunicagliari.it/

